

5-10 MINUTES
Phase de thérapie initiale

Persistante de la convulsion?

Pas d'accès veineux

Midazolam IM
0,2 mg/kg/dose (max 10 mg)

Midazolam IN
0,2 mg/kg/dose (max 10 mg)

Persistante ou reprise
de la convulsion?

> 5 min

Accès veineux

Lorazepam IV/IO
0,1 mg/kg/dose (max 4 mg)

Midazolam IV/IO
0,1 mg/kg/dose (max 5 mg)

Établir un accès veineux
ou intraosseux

Benzodiazépine
2 doses MAX

15-40 MINUTES

Phase de thérapie de 2^e ligne

Si usage chronique de **levetiracetam**
à dose max de 60 mg/kg/j:
***phénobarbital OU **phénytoïne**
suivi de **lacosamide IV 10 mg/kg**
(max 400 mg) en 15 min

Persistante de la convulsion

*****Levetiracetam IV**
60 mg/kg/dose
(max 4500 mg) NaCl 0.9%
en 5-10 min

1-6 mois

Persistante ou reprise
de la convulsion?
> 5 min (après Levetiracetam)

> 6 mois

***Phénobarbital IV**
20 mg/kg/dose (max 2000)

****Phénytoïne IV**
20 mg/kg/dose (max 1500)